
 

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО 

 

 

 

  № 3-4      от   19.03.2024  

 

 

О согласовании сводного районного ка-

лендарного плана по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Покровское-Стрешнево на 2-й квартал 

2024 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Покровское-Стрешнево города 

Москвы от 11.03.2024 года №213/24, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Покровское-Стрешнево на 2-й квартал 

2024 года (приложение).  

2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного админи-

стративного округа города Москвы и управу района Покровское-Стрешнево города 

Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте http://pkstr.ru/. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа Покровское - Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Покровское - Стрешнево                                                                 П.В. Черкасов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

от 19.03.2024 года № 3-4 

 

 

Сводный календарный план на 2-й квартал 2024 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Покровское-Стрешнево 

 

 

№ 

п/п 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Планиру

емое 

кол-во 

участни

ков 

Ответственная 

организация за 

проведение 

мероприятия 

Краткое описание мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

Апрель 

1.  
01.04.2024 -

05.04.2024 

7 апреля- Всемирный день 

здоровья. 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б. Набережная, д.23 

ул. Тушинская, д. 2 

ул. Свободы, д.3, к.1 

Врачебный пр., д.12 

500 

ГБОУ Школа № 830 

Педагоги-психолог, 

классный 

руководитель 

Неделя профилактики менталь-

ного здоровья «неделя психоло-

гии» 

Проведение классных часов 

1-11 классы 

2.  
01.04.2024 

16.00 

«Книжное царство - премуд-

рое государство - социокуль-

турное мероприятие» 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

15 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Илларионов А.П. 

8(926)0780140 

Приглашаем семьи с детьми на 

литературный вечер 

3.  
01.04.2024 

31.05.2024 

«Ради жизни на Земле» - вы-

ставка творческих работ жите-

лей СЗАО 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

30 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Выставка изобразительного, 

прикладного творчества и фото-

искусства пенсионеров, студен-

тов, детей и инвалидов. 

4.  02.04.2024 
Онлайн показ скетчей студии 

"Киндеркино Стоп! Снято" 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ "Крылья", 
100 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Онлайн показ скетчей студии 

"Киндеркино Стоп! Снято" 



https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya 

Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10 

5.  
02.04.2024 

13.00-14.00 
День птиц 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232"                                   

Маслиничева Ирина 

Александровна 

(916) 036-15-14 

В этот день присутствующим 

будет представлена презента-

ция "Когда расправляют кры-

лья", также будут прочтены из-

вестные стихи о птицах. Можно 

будет принять участие в викто-

рине и мастер-классе по изго-

товлению кормушки для птиц. 

6.  
03.04.2024 

12.00-13.30 
Вестники радости и весны 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", 

ул. Б. Набережная, д.15 

 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

На мероприятии пройдет зна-

комство гостей с перелетными 

птицами. Пройдет викторина: 

"Кто как поет", кроссворд 

"Птицы". В завершение состо-

ится мастер - класс "Такие раз-

ные птицы". 

7.  03.04.2024 «День здоровья» 
ГБОУ Школа № 727 Волоко-

ламское ш., д.71/8, с.3 
100 

ГБОУ Школа № 727 

Тулинов Д.Р. 

89175940272 

Спортивный праздник для обу-

чающихся МРСД при содей-

ствии советников директоров 8 

МРСД 

8.  03.04.2024 

Вечер юмора и смеха "От 

улыбки станет всем светлей" 

для танцевальной студии "Ис-

кра", посвященный Всемир-

ному дню смеха 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 

 

15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Вечер юмора и смеха "От 

улыбки станет всем светлей" 

для танцевальной студии "Ис-

кра", посвященный Всемир-

ному дню смеха 

9.  04.04.2024 «Киночетверг» 

ГБОУ Школа № 727 

Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

200 

ГБОУ Школа № 727 

Таран Ю.Е. 

89916291702 

Просмотр советских и россий-

ских фильмов в рамках проекта 

«Московское кино в школе» 

10.  05.04.2024 

Онлайн викторина " Мир ска-

зок", международный день 

детских книг 

ГБУ ЦДМСИ ""Крылья"", 

https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya" 

100 

"ГБУ ЦДМСИ 

""Крылья"", 

Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10" 

Онлайн викторина " Мир ска-

зок", международный день дет-

ских книг 

11.  05.04.2024 
Конкурс патриотический 

песни "Голос Победы!" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
150 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10 

Конкурс патриотический песни 

"Голос Победы!" 



12.  
06.04.2024 

12:00 

«Создаем волшебную сказку» 

- мастер-класс по валянию из 

шерсти 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

10 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Валяние из шерсти – очень по-

пулярное и приятное хобби. 

Процесс требует внимания и 

терпения. Из натуральной мяг-

кой разноцветной шерсти 

можно свалять бусины, иг-

рушки, декоративные украше-

ния и даже комнатную обувь. 

Кроме того, что это заворажи-

вающее занятие действует на 

психику успокаивающим обра-

зом, в результате еще и получа-

ется уникальное изделие, сде-

ланное собственными руками. 

13.  06.04.2024 Городской субботник 

ГБОУ Школа № 727 пр. 

Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

100 

ГБОУ Школа № 727 

Журкин А.И. 

89019052322 

Социально-массовое мероприя-

тие по уборке пришкольной 

территории 

14.  
08.04.2024-

12.04.2024 

Турнир по дартс, настольному 

теннису и мини-футболу, по-

священный «Дню космонав-

тики» и Дню здоровья. 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
800 

ГБПОУ ПТ №47 

 
Спортивный турнир 

15.  10.04.2024 

Юбилейный спектакль теат-

ральной студии "Сподвиж-

ники" 

Адрес уточняется 50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Юбилейный спектакль теат-

ральной студии "Сподвижники" 

16.  
11.04.2024 

16.00 

Мастер-класс «Земля в иллю-

минаторе» 

 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

15 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Занозина С.В. 

8(985)2171008 

У каждого ребёнка будет воз-

можность создать свою планету 

и прикрепить на карту вселен-

ной 

17.  
11.04.2024 

12.00-13.00 
Буран - дорога в космос 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232"                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

(916) 036-15-14 

В этот день будет проведена 

экскурсия в Музей истории "Ту-

шинского Машиностроитель-

ного Завода" и НПО "Молния". 

А для юных гостей состоится 

игровая программа и мастер-

класс. 



18.  
11.04.2024 

12.30-13.30 
Путем звезд 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", 

ул. Б. Набережная , д. 15 

 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

 

На познавательном часе гостям 

расскажут про первый в мире 

искусственный спутник Земли, 

о первом космонавте Ю.Гага-

рине. Пройдет демонстрация 

отрывка из документального 

фильма о старте космического 

корабля и мастер-класс по изго-

товлению поделки "Ракета" в 

смешанной технике. 

19.  
12.04.2024 

15.00-16.00 
Космос! Вызов! 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

ул. Габричевского, д. 8 

 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

 

В программе мероприятия со-

стоится лекция, посвященная 

истории возникновения празд-

ника с демонстрацией электрон-

ного ресурса "Меж звезд и га-

лактик", просмотр фрагментов 

из видеофильма "Гагарин. Пер-

вый в космосе", презентация 

книжной выставки "Тайны кос-

моса", познавательная викто-

рина ".   "Покорители космоса". 

Также все желающие смогут 

принять участие в мастер-

классе "Рисуем космос". 

20.  12.04.2024 
Дискотека, посвященная Дню 

космонавтки "Я-Ракета" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Павлова И.Е. 

8-495-495-91-10 

Дискотека, посвященная Дню 

космонавтки "Я-Ракета" 

21.  12.04.2024 День космонавтики. 

ГБПОУ МГОК 

ул. Буденного, д.35 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Лодочная, д.7 

2000 

ГБПОУ МГОК 

Соболевская М.А. 

8 (926)154-94-69 

Видеопоздравления. Тематиче-

ские классные часы. Посещение 

тематических выставок и му-

зеев 

22.  14.04.2024 
Чтецкий конкурс "Млечный 

путь" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
35 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Чтецкий конкурс "Млечный 

путь" 

23.  13.04.2024 День открытых дверей 
ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
150 ГБПОУ ПТ №47 Экскурсия, мастер-классы 



24.  
13.04.2024 

12:00 
День космонавтики 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б. Набережная,  д.23 
120 

ГБОУ Школа № 830 

Сысоева Н.А. 

Экскурсия в школьный му-

зей«Буран». 

Мастер-классы 

Концерт ко Дню космонавтики 

(актовый зал) 

25.  15.04.2024 «Вижу землю» 

ГБОУ Школа № 727 пр. 

Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

100 

ГБОУ Школа № 727 

Тулинов Д.Р. 

89175940272 

Родительский лекторий, посвя-

щённый ко «Дню космонав-

тики» 

26.  
15.04.2024- 

30.04.2024 

Весенний кросс. Первенство 

техникума 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
800 

ГБПОУ ПТ №47 

 
Спортивные соревнования 

27.  
17.04.2024 

15.00-16.00 
Эта хрупкая планета 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

 

На лекции, посвященной Дню 

Земли мы расскажем о том, как 

развивались взгляды людей на 

природу - их миросозерцание, 

раскроем связь этих взглядов с 

практикой природопользова-

ния. Рассмотрим возможности 

энерго- и ресурсосбережения, 

экологическую ситуацию в 

Москве, а также состояние и ха-

рактеристики экосистемы сто-

лицы. 

28.  17.04.2024 

Отчетный концерт хореогра-

фической студии "Гармония" 

"Минута славы" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
25 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Отчетный концерт хореографи-

ческой студии "Гармония" 

"Минута славы" 

29.  18.04.2024 «Киночетверг» 

ГБОУ Школа № 727 

пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

200 

ГБОУ Школа № 727 

Таран Ю.Е. 

89916291702 

Просмотр советских и россий-

ских фильмов в рамках проекта 

«Московское кино в школе» 

30.  
19.04.2024 

16:00 
Патриотический фестиваль 

«Красная гвоздика» 

Дом культуры «Красный 

Октябрь» 

ул. Вишнева, д. 7А 

200 
ГБОУ Школа № 830 

Барыкина Э.В. 

Патриотический фестиваль пе-

сен, приурочен к 9 мая. 

Гости: ветераны, родители, 

дети. 

31.  19.04.2024 

День памяти о геноциде совет-

ского народа нацистами и их 

пособниками в годы Великой 

Отечественной войны. 

ГБПОУ МГОК 

ул. Буденного, д.35 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Лодочная, д.7 

2000 

ГБПОУ МГОК 

Соболевская М.А. 

8 (926)154-94-69 

Уроки мужества 



32.  
20.04.2024 

15.00-16.00 

Уильям Шекспир. Великий 

мистификатор 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

 

В программе мероприятия 

гости ознакомятся с книжно-ил-

люстративной выставкой 

"Шекспировские страсти", про-

слушают информационно-по-

знавательную лекцию о творче-

стве писателя  

"Шекспир — человек театра". 

Далее в литературно-музыкаль-

ной программе выступят актёры 

московских театральных сту-

дий, которые представят фраг-

менты из спектаклей по произ-

ведениям Уильяма Шекспира. 

33.  21.04.2024 День Земли 
ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
800 

ГБПОУ ПТ №47 

 
Классные часы 

34.  22.04.2024 Всемирный день Земли. 

ГБПОУ МГОК 

ул. Буденного, д.35 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Лодочная, д.7 

1436 

ГБПОУ МГОК 

Соболевская М.А. 

8 (926)154-94-69 

Тематический классный час 

35.  
22.04.2024-

26.04.2024 
Праздник весны и труда 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
800 

ГБПОУ ПТ №47 

 

Классные часы; 

Конкурс стенгазет 

36.  
23.04.2024 

18.00 

 

«МИР! ТРУД! МАЙ!» позна-

вательно-игровая программа в 

рамках подросткового клуба 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

15 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Крамарева А.О. 

8(977)3345084 

Ребята в игровой форме смогут 

узнать подробнее о предстоя-

щем празднике, его традициях и 

истории 

37.  
24.04.2024 

14.00-17.00 

Фестиваль ВФСК Готов к 

труду и обороне 

ГБПОУ МГОК 

Волоколамское ш., дом 88, 

к.9, с.1 

Волоколамский пр., д. 6, к. 1 

100 

ГБПОУ МГОК 

Котова О.П. 

8(916)6863300 

Сдача контрольных нормативов 

для определения уровня физи-

ческой подготовленности 

38.  
24.04.2024 -

28.04.2024 

13:00-15:00 

Конкурс чтецов 

«Этот день приближали, как 

могли» 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б. Набережная, д.23 

ул. Тушинская, д. 2 

ул. Свободы, д.3, к.1 

Врачебный пр., д.12 

80 

ГБОУ Школа № 830 

Педагоги 

организаторы, 

классные 

руководители 

Ребята подготовят 

выразительное прочтение 

стихов о празднике 

"День Победы" к 9 мая . 



39.  
25.04.2024 

19.00 

Концерт современной хорео-

графии посвященный 

Международному Дню танца 

ГБПОУ г.Москвы колледж 

«МХУ при МГАТТ «Гжель» 

ул. Вишнёвая, д.7 

80 

ГБПОУ г.Москвы 

колледж «МХУ при 

МГАТТ «Гжель» 

Поличук В.Г. 

8-977-771-75-01 

Концерт обучающихся МХУ 

при МГАТТ «Гжель», 

посвящённый Международному 

Дню танца 

40.  25.04.2024 «Киночетверг» 

ГБОУ Школа № 727 

пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

200 

ГБОУ Школа № 727 

Таран Ю.Е. 

89916291702 

Просмотр советских и 

российских фильмов в рамках 

проекта «Московское кино в 

школе» 

41.  26.04.2024 
Мастер-класс "Почки - весен-

ние клубочки" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Мастер-класс "Почки - 

весенние клубочки" 

42.  
26.04.2024 

16.00-17.00 
Сказка на стекле 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 

232"                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

(916) 036-15-14 

Будет представлена презента-

ция "Какие бывают витражные 

сказки", а также выступит дет-

ский писатель, который позна-

комит присутствующих со 

своим творчеством. В заверше-

нии состоится мастер-класс 

"Сказка на стекле" по созданию 

собственной сказочной истории 

при помощи техники point-to-

point. 

43.  27.04.2024 
День российского парламента-

ризма. 

ГБПОУ МГОК 

ул. Буденного, д.35 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Лодочная, д.7 

1436 

ГБПОУ МГОК 

Соболевская М.А. 

8 (926)154-94-69 

Деловая игра 

44.  27.04.2024 
День российского парламента-

ризма 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
200 

ГБПОУ ПТ №47 

 
Встреча 

45.  27.04.2024 День открытых дверей 
ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
150 

ГБПОУ ПТ №47 

 
Экскурсия, мастер-классы 

46.  
30.04.2024 

15:00 

 

«Пасха» - мастер-класс. Пас-

хальные поделки и сувениры 

своими руками 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

15 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Пасха (Светлое Христово 

Воскресение) – самый светлый 

и чистый праздник, который все 

христиане ждут с особым 

трепетом. Изготовление яиц, 

корзинок,  и др. 



47.  Апрель ГТО 

ГБОУ Школа № 727 

пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

100 

ГБОУ Школа № 727 

Тулинов Д.Р. 

89175940272 

Спортивный праздник для обу-

чающихся школы 

48.  Апрель Диктант Победы 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Диктант Победы 

Май 

49.  01.05.2024 Праздник весны и труда. 

ГБПОУ МГОК 

ул. Буденного, д.35 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Лодочная, д.7 

 

ГБПОУ МГОК 

Соболевская М.А. 

8 (926)154-94-69 

Встречи с ветеранами труда, 

представителями профессии (в 

соответствии со специально-

стью группы) 

50.  
01.05.2024-

04.05.2024 

Онлайн мероприятие "Путе-

шествие в историю. Вера в 

Победу" 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ "Крылья", 

https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya 

300 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Онлайн мероприятие "Путеше-

ствие в историю. Вера в По-

беду" 

51.  
02.05.2024 

16.00 

Мастер-класс «Пасхальная ра-

дость» 

 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

15 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Занозина С.В. 

8(985)2171008 

Дети создадут неповторимы 

композиции к празднику свет-

лой пасхи 

52.  
03.05.2024 

16.00 

Изготовление открыток для 

военнослужащих «Za победу!» 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

15 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Крамарева А.О. 

8(977)3345084 

Дети смогут подготовить от-

крытки для бойцов, которые 

принимают участие в специаль-

ной военной операции 

53.  
03.05.2024 -

05.05.2024 
«Мы помним и гордимся» 

ГБОУ Школа № 727 

пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

600 

ГБОУ Школа № 727 

Тулинов Д.Р. 

89175940272 

Мероприятия, посвященные 

Дню Великой Победы (битва 

хоров, митинг, возложение цве-

тов, мастер-классы, конкурс 

классных уголков 

54.  
04.05.2024 

15.00-16.00 

Ах, война, что ты сделала, 

подлая… 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

ул. Габричевского д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

Юлия Друнина и Булат Окуд-

жава известные поэты-фронто-

вики, которым в мае этого года 

исполнилось бы 100 лет. У каж-

дого из них своя судьба, но оди-

наково больно в их жизнь и 



 творчество ворвалась война.  В 

программе мероприятия гости 

познакомятся с книжно-иллю-

стративной выставкой "Пока 

земля еще вертится", прослу-

шают лекцию о жизни и творче-

стве поэтов, также прозвучат 

стихи и песни на стихи поэтов. 

55.  
06.05.2024-

09.05.2024 
День Победы 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
800 

ГБПОУ ПТ №47 

 

Торжественная линейка, кон-

курс стенгазет, спортивные со-

ревнования 

56.  

 

06.05.2024 -

07.05.2024 

 

 

Мемориальная линейка 

Акция «Бессмертный полк» 

Акция «Красная гвоздика» 

 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б. Набережная, д.23 

ул. Тушинская, д. 2 

ул. Свободы, д.3, к.1 

Врачебный пр., д.12 

 

150 

ГБОУ Школа № 830 

Педагоги –организа-

торы, классные ру-

ководители, совет-

ник по воспитанию 

Ученики, родители и учителя 

примут участие во всероссий-

ской акции «Бессмерт-

ный полк в каждой школе», 

чтобы почтить память доблест-

ных предков. На торжествен-

ные линейки дети вышли с 

портретами своих родственни-

ков-участников Великой Отече-

ственной войны и почтили их 

память минутой молчания. 

57.  
07.05.2024 

11.30-12.30 
Салют Победе 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", 

ул. Б Набережная, д.15 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

На патриотическом часе для 

гостей пройдет литературно-

патриотическая программа. 

Пройдет конкурс юных чтецов , 

на котором дети смогут прочи-

тать стихи о войне. В заверше-

ние пройдет мастер-класс по из-

готовлению поделки журавлей. 

По окончанию для всех пройдет 

акция: "Георгиевская лен-

точка". 

58.  
07.05.2024 

15.00-16.00 
Славя весну и Победу 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

ул. Габричевского, д.8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

В программе мероприятия 

гости познакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой "И 

помнит мир спасённый", про-

слушают информационно-



Михайловна 

 (499) 193-34-03 

 

познавательную лекцию "Зови 

же, память, в 45-й".  В заключе-

нии мероприятия прозвучит му-

зыкально- литературная про-

грамма "И поёт мне в землянке 

гармонь… ". Также в про-

грамме мероприятия будут по-

казаны фрагменты фильмов и 

прозвучат песни, стихии о Ве-

ликой Победе. 

59.  07.05.2024 Концерт "Навстречу Победе" 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Концерт "Навстречу Победе" 

60.  
08.05.2024 

16.00-17.00 
День Победы 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232"                                          

Маслиничева Ирина 

Александровна 

(916) 036-15-14 

Праздничная программа вклю-

чает в себя показ презентации 

об истории военных лет, вы-

ступление детского творческого 

коллектива и праздничный кон-

церт. Юные посетители смогут 

принять участие в мастер-

классе по созданию и оформле-

нию цветочной композиции. 

61.  08.05.2024 
Торжественное возложение 

цветов 
Свободы ул., д.13/2 20 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Торжественное возложение цве-

тов 

62.  08.05.2024 
Торжественный митинг с воз-

ложением цветов 

Памятник Танк Т-34 

Свободы ул., д.13/2 
30 

Управа района 

Покровское-

Стрешнево 

Московцев М.А. 

Торжественное возложение цве-

тов 

63.  08.05.2024 
Мемориально-патронатная ак-

ция, возложение цветов 

Долговременная огневая 

точка (ДОТ), ул. Водников, 

д. 3 

Долговременная огневая 

точка (ДОТ), Врачебный пр., 

д.13/2 

15 

Управа района 

Покровское-

Стрешнево 

Московцев М.А. 

Мемориально-патронатная ак-

ция, возложение цветов 



Памятная доска Героям Со-

ветского Союза участникам 

Великой Отечественной 

войны Платонову Н.Е и Фи-

липпову А.И., Волоколам-

ское ш., д. 58 

64.  
08.05.2024 

16:30 

 

«Помним. Славим. Гор-

димся!» - праздничный кон-

церт 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

30 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Концертная программа с уча-

стием творческих коллективов 

и исполнителей. 

65.  
08.05.2024 

15.00 

Мемориально-патронатная ак-

ция, посвященная Дню По-

беды - Возложение цветов к 

ДОТ 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Водников, д. 3 

 

10 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Илларионов А.П. 

8(926)0780140 

Приглашаем семьи с детьми и 

подростков к участию в возло-

жении цветов ко Дню Победы 

66.  09.05.2024 
Праздничное мероприятие 

  "День Победы" 

Свободы ул., д.10  

 (открытая площадка) 
250 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Праздничное мероприятие 

  "День Победы" 

67.  09.05.2024 День Победы. 

ГБПОУ МГОК 

ул. Буденного, д.35 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Лодочная, д.7 

 

ГБПОУ МГОК 

Соболевская М.А. 

8 (926)154-94-69 

Фестиваль патриотической 

песни. Урок мужества. Созда-

ние ленты памяти. 

68.  
10.05.2024 

16.00 

Интерактивная программа 

«Мама, папа, я - дружная се-

мья!» 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

Б. Набережная, д. 25/1, дво-

ровая территория 

 

45 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Илларионов А.П. 

8(926)0780140 

Приглашаем семьи с детьми на 

веселую и развлекательную ин-

терактивную программу. Семьи 

смогут показать их сплочен-

ность, активность и смекалку, 

но не в одиночку, а командой 

69.  
11.05.2024 

11:00 

15.05.2024 – 

День семьи. 

«Мама, папа, я – лучшая семья 

!» 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Подмосковная, д.18 

Дошкольный корпус 

100 

ГБОУ Школа № 830 

Старший воспита-

тели, ответственные 

за здание дошколки 

От каждого дошкольного кор-

пуса, приглашают 2-3 семьи, се-

мейные команды будут прохо-

дить по станциям и выполнять 

задания. По результатам про-

хождения, за выполненные за-

дания, нужно собрать цветок 

ромашку. 



70.  
11.05.2024 

12:00 

«Создаем волшебную сказку» 

- мастер-класс по валянию из 

шерсти 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

15 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Валяние из шерсти – очень по-

пулярное и приятное хобби. 

Процесс требует внимания и 

терпения. Из натуральной мяг-

кой разноцветной шерсти 

можно свалять бусины, иг-

рушки, декоративные украше-

ния и даже комнатную обувь. 

Кроме того, что это заворажи-

вающее занятие действует на 

психику успокаивающим обра-

зом, в результате еще и получа-

ется уникальное изделие, сде-

ланное собственными руками. 

71.  13.05.2024 Мастер-класс "Мир" 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Мастер-класс "Мир" 

72.  15.05.2024 
150-лет со Дня рождения В.Г. 

Федорова 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
800 

ГБПОУ ПТ №47 

 

Классные часы; 

Музейный урок; 

Возложение цветов 

73.  16.05.2024 «Киночетверг» 

ГБОУ Школа № 727 

пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

200 

ГБОУ Школа № 727 

Таран Ю.Е. 

89916291702 

Просмотр советских и россий-

ских фильмов в рамках проекта 

«Московское кино в школе» 

74.  

 

 

 

 

16.05.2024 

19:00 

 

 

 

 

Танцевальный вечер латино-

американских танцев для лиц 

старшего пенсионного воз-

раста 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

20 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Танец — это отличный способ 

поддерживать физическое, мен-

тальное и психологическое здо-

ровье. При регулярных трени-

ровках развивается гибкость, 

укрепляются мышцы, а также 

улучшается координация дви-

жений, осанка и вестибулярный 

аппарат, что в том числе явля-

ется профилактикой падений и 

травм у пожилых людей. А му-

зыка и ритм всегда поднимают 

настроение и дарят заряд бодро-

сти. 



75.  
16.05.2024 - 

31.05.2024 

Выставка творческих работ 

изостудий "Московского дол-

голетия" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Выставка творческих работ 

изостудий "Московского долго-

летия" 

76.  17.05.2024 

Викторина "Моя семья- моя 

радость", посвященная между-

народному дню семей 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Викторина "Моя семья- моя ра-

дость", посвященная междуна-

родному дню семей 

77.  
18.05.2024 

14.00-15.00 
Культурный маршрут 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232"                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14 

 

Посетителям мероприятия бу-

дет представлен видеоролик 

"Сегодня мы идем в музей". 

Также состоится игра-викто-

рина "Знатоки музеев" и ма-

стер-класс "Сувенирный домик" 

по декорированию деревянных 

заготовок. 

 

78.  18.05.2024 

Международный день музеев. 

Подведение итогов олимпи-

ады «Музеи. Парки. 

Усадьбы.» 

 

ГБПОУ МГОК 

ул. Буденного, д.35 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Лодочная, д.7 

 

ГБПОУ МГОК 

Соболевская М.А. 

8 (926)154-94-69 

Посещение музеев 

79.  18.05.2024 
Онлайн викторина "Музеи 

России" 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ "Крылья", 

https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya 

300 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Онлайн викторина "Музеи Рос-

сии" 

80.  19.05.2024 
День детских общественных 

организаций в России. 

ГБПОУ МГОК 

ул. Буденного, д.35 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Лодочная, д.7 

 

ГБПОУ МГОК 

Соболевская М.А. 

8 (926)154-94-69 

Тематические классные часы 

81.  19.05.2024 
День детских общественных 

организаций 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
200 ГБПОУ ПТ №47 Круглый стол 

82.  
21.05.2024 

13.00-14.00 
Истоки азбуки славянской 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232"                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

(916) 036-15-14 

Мероприятие, посвященное 

Дню славянской письменности 

и культуры, на котором посети-

тели библиотеки совершат пу-

тешествие по страницам исто-

рии славянской письменности и 



культуры посредством презен-

тации "Наследие Кирилла и Ме-

фодия". 

83.  
22.05.2024 

15.00-16.00 

И нравы, и язык, и старина 

святая… 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

В программе мероприятия 

гости ознакомятся с книжно-ил-

люстративной выставкой "Дар 

Кирилла и Мефодия", прослу-

шают лекцию "История славян-

ской письменности"" об исто-

рии возникновения праздника.   

В заключении мероприятия 

прозвучит музыкально- литера-

турная программа ""Звени и 

пой, златая Русь!"" в исполне-

нии творческих коллективов 

Москвы. 

84.  
23.05.2024 

12.00-13.00 

Кто знает Аз да Буки-тому и 

книги в руки 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", ул. Б Набе-

режная, д.15 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

На мероприятии дети и их ро-

дители познакомятся с исто-

рией создания славянской пись-

менности и первых книг. Прой-

дет интерактивная программа: 

конкурсы о пользе учения. В за-

вершение пройдет увлекатель-

ный  мастер-класс по изготовле-

нию поделки Буквицы. 

85.  23.05.2024 «Киночетверг» 
пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 
200 

Таран Ю.Е. 

89916291702 

Просмотр советских и россий-

ских фильмов в рамках проекта 

«Московское кино в школе» 

86.  24.05.2024 Конкурс "Киномолл I этап" 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Конкурс "Киномолл I этап" 

87.  24.05.2024 
Мастер-класс "Майская зе-

лень" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Мастер-класс "Майская зелень" 



88.  24.05.2024 
День славянской письменно-

сти и культуры 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
 ГБПОУ ПТ №47 

Классные часы; 

Викторина 

89.  24.05.2024 «Последний звонок-2024» 

ГБОУ Школа № 727 

пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

200 

ГБОУ Школа № 727 

Журкин А.И. 

89019052322 

Социально-массовое мероприя-

тия 

90.  
 

24.05.2024  

15.00 

Интерактивная игровая про-

грамма «Сила слова» 

 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

30 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Илларионов А.П. 

8(926)0780140 

Приглашаем семьи с детьми на 

литературный вечер. Где семьи 

смогут с помощью театральных 

лайвхаков раскрыть свои та-

ланты 

91.  
24.05.2024 

19.00 

Концерт обучающихся МХУ 

при МГАТТ «Гжель» 

ГБПОУ г. Москвы колледж 

«МХУ при МГАТТ «Гжель» 

ул. Вишнёвая, д.7 

220 

ГБПОУ г.Москвы 

колледж «МХУ при 

МГАТТ «Гжель» 

Поличук В.Г. 

8-977-771-75-01 

Концерт обучающихся МХУ 

при МГАТТ «Гжель» 

92.  24.05.2024 
День славянской письменно-

сти и культуры. 

ГБПОУ МГОК 

ул. Буденного, д.35 

ул. Вишневая, д.5 

ул. Лодочная, д.7 

 

ГБПОУ МГОК 

Соболевская М.А. 

8 (926)154-94-69 

Конкурс сочинений. 

93.  

24.05.2024 – 

25.05.2024 

согласно 

графику 

Последний звонок. 

11 классы 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б. Набережная, д.23 

ул. Свободы, д.3, к.1 

Врачебный пр., д.12 

150 

ГБОУ Школа № 830 

Заместитель дирек-

тора 

Торжественное мероприятие 

«Последний звонок -2024» 

94.  
25.05.2024 

16.30-19.00 
Библионочь 2024 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", 

ул. Б. Набережная, д.15 

40 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

Традиционно пройдет встреча с 

детским писателем : презента-

ция новой книги, знакомство с 

творчеством писателя, громкое 

чтение книг. В продолжение 

пройдет квест-игра по книгам 

В.Бианки и увлекательный ма-

стер-класс "Поделки живот-

ных". 

95.  
25.05.2024 

17.00-20.00 
Библионочь 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232",                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

В программе: торжественное 

открытие Библионочи, интерес-

ные лекции и встречи с лекто-

рами и писателями, для юных 

посетителей будут 



(916) 036-15-14 организованы творческие ма-

стерские, мастер-классы, игро-

теки. Завершится мероприятие 

концертной программой и 

розыгрышем призов. 

96.  
25.05.2024 

16.00-22.00 
Приходи на меня посмотреть 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

ул. Габричевского, д.8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-0 

В программе мы расскажем о 

жизни, страстной любви и твор-

честве Анны Ахматовой. Прой-

дём по местам и адресам, где 

бывала Анна Андреевна, уви-

дим прекрасные портреты в ис-

полнении Модильяни и Альт-

мана, узнаем, как творчество 

Ахматовой повлияло на му-

зыку, а также расскажем о 

дружбе двух величайших жен-

щин - Ахматовой и Раневской, 

виртуально посетим музеи и па-

мятники, посвящённые вели-

чайшей женщине-поэту. 

97.  

 

 

27.05.2024 

15:00 

 
 

«Жизнь в движении» - 

мастер-класс по ОФП 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

15 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

 

Гимнастика на пенсии поможет 

оставаться активным, предупре-

дить многие болезни и защи-

тить себя от болей. У человека 

улучшится самочувствие и 

настроение, повысится уровень 

жизненной энергии. Упражне-

ния повышают качество жизни 

пенсионера в целом 

98.  
28.05.2024 

14.00-17.00 

Фестиваль ВФСК Готов к 

труду и обороне 

ГБПОУ МГОК 

Волоколамский пр., д. 6, к. 1 

 

100 

ГБПОУ МГОК 

Котова О.П. 

8(916)6863300 

Сдача контрольных нормативов 

для определения уровня физи-

ческой подготовленности 

99.  30.05.2024 «Киночетверг» 

ГБОУ Школа № 727 

пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

200 

ГБОУ Школа № 727 

Таран Ю.Е. 

89916291702 

Просмотр советских и россий-

ских фильмов в рамках проекта 

«Московское кино в школе» 

100.  31.05.2024 

Отчётный концерт творческих 

студий ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Отчётный концерт творческих 

студий ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 



 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

101.  31.05.2024 
Онлайн видео-лекция о вреде 

табакосодержащих изделий 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ "Крылья", 

https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya 

300 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Онлайн видео-лекция о вреде 

табакосодержащих изделий 

102.  
31.05.2024 

10:30-12:00 

01 июня 20214года-Междуна-

родный День защиты детей. 

«Пусть всегда будет солнце» 

ГБОУ Школа № 830 

Дошкольные корпуса 

ул. Свободы, д.4, к.3 

Волоколамское ш., д.88, к.2 

Волоколамский пр., д.5, к.3 

ул. Подмосковная, д.18 

ул. Подмосковная, д.3, к.1 

400 

ГБОУ Школа № 830 

Старший воспита-

тели, ответственные 

за здание дошколки 

На территории дошкольных 

корпусах, будет проведен 

праздник для дошколят. 

Спортивные игры, рисунки на 

асфальте, мастер-классы, весе-

лые и интересные развлечения. 

103.  
31.05.2024 

11:00-12:00 
Адрес детства-лето 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", 

ул. Б. Набережная, д. 15 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

На праздничной программе ма-

леньких гостей ждет интересная 

квест-игра по подготовленным 

станциям, на которых участ-

ники вспомнят сказки, героев 

сказок, мелодии из мультфиль-

мов. Все дети получат сувениры 

на память. 

104.  Май ГТО 

ГБОУ Школа № 727 

пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 

100 

ГБОУ Школа № 727 

Тулинов Д.Р. 

89175940272 

Спортивный праздник для обу-

чающихся школы 

Июнь 

105.  
01.06.2024 

12:00-14:00 

Мастер-класс студии ИЗО по-

священные Международному 

дню детей. 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

15 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Путешествие в мир творчества 

106.  
01.06.2024 

14.00 
Праздник детства 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232"                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

(916) 036-15-14 

В рамках программы, юных чи-

тателей будут ждать: конкурс 

детского рисунка на асфальте и 

интерактивная игра "Мой уди-

вительный мир". Ребята смогут 

поучаствовать в викторинах, а 

также будет организована 



творческая мастерская по изго-

товлению поделок. 

107.  01.06.2024 
Праздничное мероприятие, по-

священное Дню защиты детей 

Свободы ул., д.10 

(открытая площадка) 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Праздничное мероприятие, по-

священное Дню защиты детей 

108.  
01.06.2024 

12:00-15:00 

«Создаем волшебную сказку» 

- мастер-класс по валянию из 

шерсти 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

15 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Валяние из шерсти – очень по-

пулярное и приятное хобби. 

Процесс требует внимания и 

терпения. Из натуральной мяг-

кой разноцветной шерсти 

можно свалять бусины, иг-

рушки, декоративные украше-

ния и даже комнатную обувь. 

Кроме того, что это заворажи-

вающее занятие действует на 

психику успокаивающим обра-

зом, в результате еще и получа-

ется уникальное изделие, сде-

ланное собственными руками. 

109.  
01.06.2024-

30.06.2024 

Ежегодный конкурс Спортив-

ного студенческого клуба 

«Олимп – 47» 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
800 ГБПОУ ПТ №47 Конкурс 

110.  02.06.2024 
Онлайн флешмоб ко Дню за-

щиты детей 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ "Крылья", 

https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya 

300 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Онлайн флешмоб ко Дню за-

щиты детей 

111.  
03.06.2024 

11.00 

Детский праздник «Здрав-

ствуй лето!» 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

15 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Илларионов А.П. 

8(926)0780140 

Приглашаем семьи с детьми по-

участвовать в интерактивной 

праздничной программе 

112.  
05.06.2024 

11.00 

Волшебство Пушкинской 

сказки 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская 

библиотека №236", 

ул. Б. Набережная, д. 15 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

На мероприятии гости узнают 

интересные факты жизни и 

творчества великого поэта А. С. 

Пушкина. Участники сыграют в 

литературную игру: "Волшеб-

ство пушкинского слова", и 



(495) 491-64-92 поучаствуют в  интересном ма-

стер-классе:"Герой из сказок 

Пушкина". 

113.  06.06.2024 День русского языка 
ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
200 ГБПОУ ПТ №47 

Классные часы; 

Викторина 

114.  
06.06.2024 

14.00 
Мир великого поэта 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 232"                                          

Маслиничева Ирина 

Александровна 

(916) 036-15-14 

 

Посетители библиотеки смогут 

принять участие в конкурсе чте-

цов и литературной викторине, 

а также прочитать по ролям 

знакомые всем с детства сказки. 

Юные гости совершат путеше-

ствие в сказочную атмосферу 

во время игровых программ, а 

также принять участие в ма-

стер-классе. 

115.  
06.06.2024 

15.00 
Был он всей Руси поэтом… 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

ул. Габричевского, д.8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

"В программе мероприятия 

гости познакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой 

""Его перо – любовью дышит"", 

примут участие в поэтической 

программе ""Певец миров и 

грусти томной"", посвящённой 

творчеству поэта. В заключении 

мероприятия прозвучит музы-

кально- литературная про-

грамма ""И продолжает жить в 

потомках вечный Пушкин!"" в 

исполнении творческих коллек-

тивов Москвы. 

116.  07.06.2024 
Мастер-класс "Детская ра-

дость" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Мастер-класс "Детская радость" 

117.  07.06.2024 Концерт "Любовь к Родине" 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Концерт "Любовь к Родине" 



118.  
10.06.2024 

11.00 

Кулинарный мастер-класс 

«Дружба» 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

15 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Крамарева А.О. 

8(977)3345084 

Приглашаем ребят на увлека-

тельный кулинарный мастер-

класс, где участники пригото-

вят вкусный десерт. И органи-

зуют дружеское чаепитие 

119.  
11.06.2024 

11.30 

Выставка рисунков на ас-

фальте «Россия- МОЯ 

страна!» 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

Б. Набережная, д. 25/1, дво-

ровая территория 

 

15 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Крамарева А.О. 

8(977)3345084 

Приглашаем семьи с детьми по-

участвовать в выставке рисун-

ков на асфальте. Семьи с 

детьми изобразят свою страну, 

ее отличительные знаки на ас-

фальте, и мы подготовим ви-

деоролик о нашей многообраз-

ной стране 

120.  
11.06.2024 

15.00 
Ах, Россия моя дорогая! 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

ОСП "Библиотека №234", 

ул. Габричевского, д.8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Библиотека №234", 

Процкая Александра 

Михайловна 

 (499) 193-34-03 

"В программе мероприятия 

наши гости ознакомятся с 

книжно - иллюстративной вы-

ставкой "" Я другой такой 

страны не знаю…"", узнают ис-

торию возникновения празд-

ника, услышат стихи россий-

ских поэтов о России, о Родине. 

Рассказ будет дополнен демон-

страцией фрагментов из доку-

ментальных фильмов. В заклю-

чении состоится праздничный 

концерт ""Я горжусь тобой, 

Россия!"" в исполнении творче-

ских коллективов Москвы. 

121.  11.06.2024 
Мини-концерт "Здравствуй 

лето" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Мини-концерт "Здравствуй 

лето" 

122.  
11.06.2024-

12.06.2024 
День России 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
800 ГБПОУ ПТ №47 

Классные часы; 

Викторина; 

Конкурс стенгазет  

123.  
12.06.2024 

16:30 

«С любовью и верой в Рос-

сию»- 

концертная программа. 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

30 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Концертная программа, приуро-

ченная ко Дню России для жи-

телей разных возрастов. 



Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

124.  13.06.2024 
Онлайн мастер-класс по фоку-

сам "Тайна иллюзии" 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ "Крылья", 

https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya 

300 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Онлайн мастер-класс по фоку-

сам "Тайна иллюзии" 

125.  
14.06.2024 

11.30 
В кругу друзей 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", ул. Б. Набе-

режная, д. 15 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

В программе маленьких читате-

лей ждут игры, загадки про 

дружбу. Пройдет громкое чте-

ние отрывков из рассказов и 

сказок про дружбу и коллектив-

ный плакат: "Дерево дружбы". 

126.  
14.06.2024 

16.00 

День творчества и вдохнове-

ния 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Библиотека 

 № 232",                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 

232                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

(916) 036-15-14 

К мероприятию будет подготов-

лен мастер-класс по рисованию, 

на котором участники научатся 

основам рисунка с натуры. На 

лекции-презентации "В поисках 

вдохновения" будет рассказано 

о том, где черпают вдохновение 

деятели искусства 

127.  
15.06.2024 

12:00 

«Создаем волшебную сказку» 

- мастер-класс по валянию из 

шерсти 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

15 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Валяние из шерсти – очень по-

пулярное и приятное хобби. 

Процесс требует внимания и 

терпения. Из натуральной мяг-

кой разноцветной шерсти 

можно свалять бусины, иг-

рушки, декоративные украше-

ния и даже комнатную обувь. 

Кроме того, что это заворажи-

вающее занятие действует на 

психику успокаивающим обра-

зом, в результате еще и получа-

ется уникальное изделие, сде-

ланное собственными руками. 

128.  
20.06.2024 

15.00 

Семнадцать мгновений  с Виз-

бором 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская 
30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

"В программе мероприятия 

гости ознакомятся с книжно-ил-

люстративной выставкой ""Не 



библиотека №236", Набереж-

ная Б. ул. 15 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

верь разлукам, старина..."", про-

слушают лекцию о жизни и 

творчестве Юрия Визбора 

""Надоело говорить и спо-

рить"".  В заключении меропри-

ятия прозвучит музыкально- ли-

тературная программа ""Песни 

настоящих мужчин"" в испол-

нении творческих коллективов 

Москвы. 

129.  20.06.2024 Вручение аттестатов -9 класс 

ГБОУ Школа № 727 

пр. Стратонавтов, д.15 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3  

150 

ГБОУ Школа № 727 

Журкин А.И. 

89019052322 

Социально-массовое мероприя-

тия 

130.  
21.06.2024 

11.00 

Мемориально-патронатная ак-

ция, посвященная Дню памяти 

и скорби дня начала Великой 

Отечественной войны - Возло-

жение цветов к ДОТ 

 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

Врачебный пр., вл. 13 

 

15 

ГБУ МСЦ 

«Согласие» филиал 

«Берег детства» 

Илларионов А.П. 

8(926)0780140 

Приглашаем семьи с детьми и 

подростков к участию в возло-

жении цветов ко Дню начала 

Великой Отечественной Войны 

131.  
21.06.2024 

11.00 
В стране Олимпии 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", 

ул. Б. Набережная, д. 15 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

Сотрудники библиотеки прове-

дут тематическое мероприятие, 

посвященное международному 

Олимпийскому дню. Пройдут 

громкие чтения отрывков из 

книги М.Л. Москвиной "При-

ключения Олимпионика". Гос-

тей познакомят с прославлен-

ными альпинистами, велогон-

щиками. Для гостей пройдет 

спортивно-игровая программа с 

эстафетами и с викториной. 

132.  22.06.2024 День памяти и скорби 
ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 
800 ГБПОУ ПТ №47 

Торжественная линейка, минута 

молчания; 

Классные часы 

133.  22.06.2024 

День памяти и скорби. 

  Возложение цветов у мемо-

риалов и памятников в СЗАО 

Свободы ул., д.13/2 20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

День памяти и скорби. 

  Возложение цветов у мемориа-

лов и памятников в СЗАО 



134.  22.06.2024 
Мемориально-патронатная ак-

ция, возложение цветов 

Памятник Танк Т-34 

Свободы ул., д.13/2 

Долговременная огневая 

точка (ДОТ), ул. Водников, 

д. 3 

Долговременная огневая 

точка (ДОТ), Врачебный пр., 

д.13/2 

Памятная доска Героям Со-

ветского Союза участникам 

Великой Отечественной 

войны Платонову Н.Е и Фи-

липпову А.И., Волоколам-

ское ш., д. 58 

15 

Управа района 

Покровское-

Стрешнево 

Московцев М.А. 

Мемориально-патронатная ак-

ция, возложение цветов 

135.  
22.06.2024 

15:00 

 

«И люди встали как щиты. 

Гордиться ими вправе ты» - 

литературно-музыкальная 

композиция, приуроченная ко 

Дню памяти и скорби 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр, д.4, к.2 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Выступление жителей СЗАО 

136.  24.06.2024 Круглый стол "Мы в онлайне" 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

Подмосковная ул., д.7 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Круглый стол "Мы в онлайне" 

137.  26.06.2024 
Мастер-класс "В гостях у 

сказки" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10  

Мастер-класс "В гостях у 

сказки" 

138.  26.06.2024 
Онлайн видео-лекция о вреде 

ПАВ 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ "Крылья", 

https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya  

120 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10  

Онлайн видео-лекция о вреде 

ПАВ 

139.  26.06.2024 
Семейная познавательная вик-

торина "Мир без наркотиков" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
25 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

Семейная познавательная вик-

торина "Мир без наркотиков" 

https://t.me/gbu_krylya


140.  
27.06.2024 

15.00 
И грянул бой, Полтавский бой 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», ОСП "Детская биб-

лиотека №236", 

ул. Б. Набережная, д.15 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», ОСП 

"Детская библиотека 

№236",  

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

Участники познакомятся с ис-

торией Полтавской битвы, 

узнают об основных событиях и 

причине начала сражения, о 

значении победы в Полтавской 

битве в ходе Северной войны. 

Также в ходе мероприятия бу-

дет представлено полководче-

ское искусство Петра I, расска-

зано о воинских должностях, 

названиях вооружения, о так-

тике и стратегии Русской ар-

мии. Рассказ дополнят видео-

фильм и викторина. 

141.  27.06.2024 День молодежи 

ГБПОУ ПТ №47 

Волоколамское ш., д.112, к.3 

  

800 ГБПОУ ПТ №47 Игра 

142.  
28.06.2024 

11.00 

Танцевальный марафон, по-

священный Дню молодежи 

ГБУ МСЦ «Согласие» 

филиал «Берег детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1, 

дворовая территория 

 

15 

ГБУ МСЦ «Согла-

сие» филиал «Берег 

детства» 

Терентьева В.А.  

8(967)981681 

 

 

Приглашаем ребят и их родите-

лей на увлекательную музы-

кальную программу, где участ-

никам предстоит повторить тан-

цевальные направления разных 

десятилетий 

143.  28.06.2024 Выпускной вечер -2024 
ГБОУ Школа № 727 

Волоколамское ш., д.71/8, с.3 
250 

ГБОУ Школа № 727 

Журкин А.И. 

89019052322  

Социально-массовое мероприя-

тия 

144.  28.06.2024 
Мастер-класс по копии с ре-

продукции "Берёзовая роща" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр.., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10  

Мастер-класс по копии с репро-

дукции "Берёзовая роща" 

145.  
28.06.2024 – 

29.06.2024 
Выпускные вечера 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б. Набережная, д.23 

Врачебный пр., д.12 

 

250 

ГБОУ Школа № 830 

Заместитель дирек-

тора классные руко-

водители 

Важной традицией выпускного 

вечера- вручение аттестатов о 

среднем образовании. 

Это момент, когда выпускни-

кам вручаются документы, под-

тверждающие их успешное 

окончание школы. Концерт, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

который сопровождается по-

здравлениями и пожеланиями 

от директора школы  и учите-

лей. 


